

Erstellt von: C. Lemke

Erstellt am: 10.04.2014

Rev.: 0

Produktbezeichnung: Aminotabs 1600
Verkehrsbezeichnung: Diätetisches Lebensmittel für intensive Muskelanstrengungen, vor allem für Sportler.

Art.-Nr.: 15329

Zutaten:

Weizeneiweiß (enthält **Gluten**), Molkeneiweißhydrolysat (enthält **Laktose**), Calciumphosphat, Trennmittel (Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren), Wasser, Weizenproteinhydrolysat (enthält **Gluten**)

Nährwertinformation:

	==== Pro 100 g =====	==== Pro Tablette=====	==== Pro 15 Tabletten=====
	1565 mg		
	=====	=====	=====
Energie	1316 kJ	21.1 kJ	315 kJ
	310 kcal	5.0 kcal	74.6 kcal
Fett	2.4 g	< 0.1 g	0.6 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.7 g	< 0.1 g	0.4 g
Kohlenhydrate	4.6 g	< 0.1 g	1.1 g
- davon Zucker	1.4 g	< 0.1 g	0.3 g
Eiweiß	66.3 g	1.1 g	15.9 g
Salz	< 0.1 g	< 0.1 g	< 0.1 g
	=====	=====	=====
BCAAs**	10.1 g	0.2 g	3.0 g
	=====	=====	=====

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

Aminosäureprofil pro 100 g Protein:

L-Alanin	3.38	g
L-Arginin	3.17	g
L-Asparaginsäure	5.21	g
L-Cystein	2.65	g
L-Glutaminsäure	32.55	g
L-Glycin	3.12	g
L-Histidin	2.03	g
L-Isoleucin	3.85	g
L-Leucin	7.43	g
L-Lysin	3.53	g
L-Methionin	1.90	g
L-Phenylalanin	4.36	g
L-Prolin	9.84	g
L-Serin	4.89	g
L-Threonin	3.71	g
L-Tryptophan	1.20	g
L-Tyrosin	3.08	g
L-Valin	4.10	g

CS = 131

CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der EG Anhang II /FAO /WHO 1985

Verzehrempfehlung: 15 Tabletten pro Tag

Gesamtgewicht Tablette: 1565 mg

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig für GVO nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003

Allergen-Kennzeichnung:

Gluten	enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Kann Spuren von Gluten, Laktose, Soja und Hühnerei-Eiweiß enthalten.

Verpackung: Tablette: groß, oval, 24x11 mm
 Tabletten pro Dose: 500 Tabletten
 Nettogewicht pro Dose: 783 g
 12 Dosen á 500 Tabletten pro Umkarton

Angaben zum Verpackungsmaterial:

Weißer HDPE-Dose á 1000 ml mit weißem Garantieverschluss;

Angabe des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.